

## 2021年度決算報告（貸借対照表）

### 貸借対照表（部門別）

令和4年3月31日現在

一般社団法人MBTコンソーシアム  
（単位：円）

| 大科目<br>中科目        | 一般会計      | 収益事業会計   | 合計         |
|-------------------|-----------|----------|------------|
| <b>I 資産の部</b>     |           |          |            |
| <b>1. 流動資産</b>    |           |          |            |
| 現金預金              | 7,993,225 |          | 7,993,225  |
| 未収会費              | 0         |          | 0          |
| 未収金               | 749,282   | 485,884  | 1,235,166  |
| 立替金               | 0         |          | 0          |
| 前払金               | 65,455    |          | 65,455     |
| 流動資産合計            | 8,807,962 | 485,884  | 9,293,846  |
| <b>2. 固定資産</b>    |           |          |            |
| (1)有形固定資産         |           |          |            |
| 有形固定資産合計          | 0         |          | 0          |
| (2)無形固定資産         |           |          |            |
| 無形固定資産合計          | 0         | 0        | 0          |
| (3)投資その他の固定資産     |           |          |            |
| 投資有価証券            | 900,000   |          | 900,000    |
| 内部相互勘定            | 186,659   | -186,659 | 0          |
|                   | 0         |          | 0          |
|                   | 0         |          | 0          |
|                   | 0         |          | 0          |
|                   | 0         |          | 0          |
|                   | 0         |          | 0          |
| 投資その他の固定資産合計      | 1,086,659 | -186,659 | 900,000    |
| 固定資産合計            | 1,086,659 | -186,659 | 900,000    |
| 資産合計              | 9,894,621 | 299,225  | 10,193,846 |
| <b>II 負債の部</b>    |           |          |            |
| <b>1. 流動負債</b>    |           |          |            |
| 未払金               | 505,330   |          | 505,330    |
| 未払法人税等            | 0         | 132,500  | 132,500    |
| 預り金               | 10,668    |          | 10,668     |
| 前受金               | 3,300,000 |          | 3,300,000  |
| 流動負債合計            | 3,815,998 | 132,500  | 3,948,498  |
| <b>2. 固定負債</b>    |           |          |            |
| 固定負債合計            | 0         |          | 0          |
| 負債合計              | 3,815,998 | 132,500  | 3,948,498  |
| <b>III 正味財産の部</b> |           |          |            |
| <b>1. 基金</b>      |           |          |            |
| 基金合計              | 0         | 0        | 0          |
| <b>2. 利益剰余金</b>   |           |          |            |
| 前期繰越利益剰余金         | 1,563,649 |          | 1,563,649  |
| 当期利益剰余金           | 4,514,974 | 166,725  | 4,681,699  |
| 利益剰余金合計           | 6,078,623 | 166,725  | 6,245,348  |
| 正味財産合計            | 6,078,623 | 166,725  | 6,245,348  |
| 負債及び正味財産合計        | 9,894,621 | 299,225  | 10,193,846 |

## 2021 年度決算報告(損益計算書)

### 損 益 計 算 書 (部門別)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般社団法人MBTコンソーシアム

(単位：円)

| 科目                  | 一般会計       | 収益事業会計  | 合計         |
|---------------------|------------|---------|------------|
| <b>I 経常収益</b>       |            |         |            |
| <b>1. 経常収益の部</b>    |            |         |            |
| <b>(1) 経常収益</b>     |            |         |            |
| ① 会 費 収 入           | 13,750,000 |         | 13,750,000 |
| ② 補 助 金 収 入         | 4,898,959  |         | 4,898,959  |
| ③ ロゴマーク使用料収入        | 0          | 731,061 | 731,061    |
| ④ 雑 収 入             | 104,031    |         | 104,031    |
| ⑤ 寄 付 金 収 入         | 50,000     |         | 50,000     |
| ⑥ そ の 他 収 入         | 0          |         | 0          |
| 経常収益計               | 18,802,990 | 731,061 | 19,534,051 |
| <b>(2) 経常費用</b>     |            |         |            |
| ① 事業費及び一般管理費        |            |         |            |
| (1) 給 料 手 当         | 4,460,470  |         | 4,460,470  |
| (2) 謝 金             | 1,224,139  | 360,000 | 1,584,139  |
| (3) 委 託 費           | 500,000    |         | 500,000    |
| (4) 広 告 宣 伝 費       | 4,825,685  |         | 4,825,685  |
| (5) 交 際 費           | 72,266     |         | 72,266     |
| (6) 会 議 費           | 612,489    |         | 612,489    |
| (7) 旅 費 交 通 費       | 370,486    |         | 370,486    |
| (8) 通 信 運 搬 費       | 308,249    | 2,254   | 310,503    |
| (9) 印 刷 製 本 費       | 1,350,407  |         | 1,350,407  |
| (10) 消 耗 品 費        | 335,475    |         | 335,475    |
| (11) 支 払 手 数 料      | 48,451     | 10,782  | 59,233     |
| (12) 賃 借 料          | 67,739     |         | 67,739     |
| (13) 租 税 公 課        | 45,750     | 58,800  | 104,550    |
| (14) 寄 付 金          | 50,000     |         | 50,000     |
| (15) 雑 費            | 16,410     |         | 16,410     |
| 経常費用計               | 14,288,016 | 431,836 | 14,719,852 |
| 当期損益計               | 4,514,974  | 299,225 | 4,814,199  |
| <b>2. 経常外増減の部</b>   |            |         |            |
| <b>(1) 経常外収益</b>    |            |         |            |
|                     | 0          | 0       | 0          |
|                     | 0          |         | 0          |
| 経常外収益計              | 0          | 0       | 0          |
| <b>(2) 経常外費用</b>    |            |         |            |
|                     | 0          | 0       | 0          |
|                     | 0          |         | 0          |
| 経常外費用計              | 0          | 0       | 0          |
| 当期経常外損益計            | 0          | 0       | 0          |
| <b>税引前当期純損益</b>     | 4,514,974  | 299,225 | 4,814,199  |
| <b>法人税、住民税及び事業税</b> | 0          | 132,500 | 132,500    |
| <b>当期純損益額</b>       | 4,514,974  | 166,725 | 4,681,699  |